8. Et in eodem capitulo, folio vero undecimo dicti Correctorii, linea autem octava primę partis eiusdem undecimi folii, ubi dicitur: «Etiam Capituli scientia et Seniorum consilio super hoc intervenientibus legitime puniatur per aliquem Superiorum Prælatorum, vel suorum Vicesgerentium. Parimodo etiam corrigantur dicti Seniores et alii Fratres». Emendetur ista clausula hoc modo videlicet: «Etiam Capituli scientia et Seniorum consilio super hoc intervenientibus, per aliquem priorum respective Prælatorum, vel suorum Vicesgerentium puniantur, et corrigantur omnes ac singuli Fratres in huiusmodi distributionem inéqualem, scienter consentientes».

9. Et in sexto capite, folio vero duodecimo dicti Correctorii, linea autem tertia primę partis eiusdem duodecimi folii, ubi habetur: «Si quis absque superveniente necessitate sine Superioris licentia, et absque sibi deputato sotio introierit cellas aliorum Fratrum vel Oblatorum, sive absentium sive præsentium». Corrigatur clausula huiusmodi hoc modo videlicet: «Si quis

^a c aggiunta in interlinea in sostituzione di t depennata. ^b hebdomadis in sostituzione di hebdomadis con mg depennate. ^c B reddant. ^d hebdomadis in sostituzione di hebdomadis con mg depennate.

absque superveniente necessitate sine Superioris licentia introierit cellas aliorum Fratrum vel Oblatorum, quod utique nisi ostio manente aperto, fieri non permittitur: pro prima vice».

10. Et paulo post in eisdem capitulo, et folio, linea vero decima eiusdem prime partis folii duodecimi huiusmodi, ubi dicitur: «Si vero Prłatus sit taliter offendens, et contra pr̄sentem deliberationem absque sotio cellas aliorum Fratrum intraverit: post ipsam tertiam vicem ab officio deponatur, et per aliquem Superiorum Pr̄latorum legitime puniatur». Emendetur ista clausula hoc modo videlicet: «Si vero Prłatus quivis, absentibus ipsis Fratribus vel absque sotio, cellas aliorum Fratrum intraverit: post ipsam tertiam vicem, iuxta delicti exigentiam, per aliquem Superiorum Pr̄latorum legitime puniatur».

11. Et in septimo capite, eodem vero folio duodecimo^a, linea autem quarta secundę partis folii duodecimi huiusmodi, ubi habetur: «Verumtamen si quis talium ita naturaliter languentium pusillanimis ac modicę fidei existet, et ad carnium ac lacticiniorum esum aliquem anhelaret: permittatur talis languidus aliquorum mensium spatio carnes et lacticinia commedere». Corrigatur clausula huiusmodi hoc modo: «Interveniente tamen aliquando supernaturali languore huiusmodi, medici consilio, permittantur tales languidi, aliquorum mensium spatio, carnes et lacticinia commedere».

12. «Insuper si quis cibationis tempore in huius Ordinis refectoriis tam in prima quam in secunda mensis aliquos de hoc Ordine non existentes cum Fratribus commedere permiserit, vel ad ita commendum ipsis invitaverit, demptis Rev.dis dominis episcopis, et abbatibus, comitibus ac baronibus, et cunctis fundatoribus ac generalibus procuratoribus huius Ordinis, absque aliqua comitiva devotionis gratia ad taliter commendum se ipsis invitantibus, si Prłatus sit talis ita invitans vel hoc ipsum permettens et per suos Sotios aut per Capitulum locale: ter super hoc ammonitus, non se correxerit, ab officio statim deponatur. Si autem subditus sit taliter offendens: pro prima vice semel ad terram sedendo comedat^b panem et aquam dumtaxat, et ulterius coram Fratribus in modum crucis extensis bracchiis, dicat quinque^c Pater noster, et totiens Ave Maria. Pro tertia vero vice: carceribus mancipetur». Corrigatur clausula huiusmodi hoc modo videlicet^d: «Insuper cibationis tempore in huius Ordinis refectoriis tam in prima quam secunda mensis, iuxta Superiorum discretionem, cum Fratribus admitti valeant nonnulli ceterorum Ordinum Fratres, necnon aliqui seculares nostri Ordinis Minimorum benefactores, ad huiusmodi, de-

^a o finale aggiunta in interlinea in sostituzione di a depennata. ^b B comedat. ^c B quinq̄ues. ^d segue depennato Interveniente tamen aliquando super naturali languore huiusmodi medici consilio permittantur tales languidi aliquorum mensium spatiis carnet et lacticinia commedere.

votionis gratia, seipsos aliquando invitantes; ita tamen, quod semper, prout in talium absentia fieri omnino expedit continuum ibidem servetur silentium; et cum longe melior fit refectio mentis, quam ventris, dum corpora reficiuntur, spirituali etiam lectione continue animus pascatur. Sint ulterius singuli, ut decet, exemplares, et si forsitan tunc aliqua cuiquam imposita fuisset penitentia, iuxta Superioris discretionem, poterit huiusmodi differri».

13^a. «Præterea perpetuis futuris temporibus illibatum permaneat hoc præsens Correctorium, ita ut de cetero nulla alia penalia statuta ubivis confici valeant, nisi forte de speciali duarum totius Capituli Generalis partium consilio, et assensu: quibuscumque etiam ceteris penalibus statutis hucusque ubilibet factis, penitus abrogatis».

14^b. Et in capitulo nono, folio vero quarto decimo dicti Correctorii, linea autem decima octava secundæ partis eiusdem folii quarti decimi, ubi dicitur: «Subditi similiter offendentes, voce capitulari per annum priventur, et tribus mensibus incarcerentur». Emendetur ista clausula hoc modo videlicet: «Fratres vero subditi similiter offendentes, voce capitulari per annum priventur, et iuxta delicti gravitate puniantur».

15^c. Et in eodem capite, folio vero decimo sexto, linea autem decima octava primæ partis eiusdem folii decimi sexti, ubi habetur: «Præterea nullus in sacerdotem ordinetur absque licentia alicuius Superiorum Prælatorum vel suorum Vicesgerentium, ad Capituli locali supplicationem que pro fidei certitudine, localis Correctoris et sui Capituli sigillis præmuniatur». Corrigatur clausula huiusmodi hoc modo videlicet: «Præterea nullus in sacerdotem ordinetur absque licentia alicuius Superiorum Prælatorum vel suorum Vicesgerentium, ad singulorum taliter ordinandorum idoneitatem, et sufficientiam vigilanter intueri habentium».

16^d. Et in eisdem capitulo, et folio, linea vero decima quarta secundæ partis folii decimi sexti huiusmodi, ubi dicitur: «Et quoniam tutius “est ire ad domum luctus quam ad domum convivii”, ad ^e secularium convivia vitet et fugiat, quatinus Deo et sibi populique devotioni, ac edificationi querientius intendat. Si quis autem contrarium fecerit: per aliquem Superiorum Prælatorum prædicationis officio statim privetur». Emendetur ista clausula hoc modo videlicet: «Et quoniam tutius “est ire ad domum luctus quam ad domum convivii”, ad secularium convivia, nisi raro, ac etiam tunc ad huiusmodi invitatus, accedere devitet ipse Prædictor. Si quis autem contrarium fecerit: per aliquem Superiorum Prælatorum iuxta delicti exigentiam puniatur».

^a B 12. ^b B 13. ^c B 14. ^d B 15. ^e om. ad.

17^a. Et paulo post in eodem capite, folio vero decimo septimo dicti Correctorii, linea autem quarta primę partis folii decimi septimi huiusmodi, ubi habetur: «Pr̄terea singuli Pr̄dicatores suarum pr̄dicationum tempore in audiendis confessionibus quorumcumque de hoc Ordine Minimorum non existentium minime se occupent». Corrigatur clausula huiusmodi hoc modo videlicet: «Pr̄terea singuli Pr̄dicatores suarum pr̄dicationum tempore in audiendis confessionibus quorumcumque de hoc Ordine Minimorum non existentium, rarissime se occupent; non tamen tunc per quoscumque Pr̄latos, seu Superiores ad hoc ipsum peragendum astringantur».

18^b. Et statim post eisdem capitulo, et folio, linea vero duodecima primę partis folii decimi septimi huiusmodi, ubi dicitur: «Insuper extra huius Ordinis loca audiantur mulierum confessiones, pr̄terquam in ecclesia nisi necessitate infirmitatis, vel alicuis providentis periculi, aut ratione ecclesię nimium remote, vel senectutis longevę. Talibus enim casibus poterunt ipsi Confessores ubicumque se invenerint, in cunctis domibus, et locis congruis et honestis, ipsarum mulierum confessiones audire, ostio aperto, et pr̄sente videnteque sotio. Qui autem contrarium fecerit et aliquarum mulierum confessiones audierit - ostio clauso, vel Sotio ipsum Confessorem et sibi se confitentem mulierem non vidente». Emendetur ista clausula hoc modo videlicet: «Insuper extra huius Ordinis^c loca poterunt ipsi Confessores nedum in ecclesiis et oratoriis, sed etiam ubicumque se invenerint, in cunctis domibus, et locis congruis et honestis mulierum confessiones audire, ostio aperto, videreque valente sotio. Qui autem contrarium fecerit, et aliquarum mulierum confessiones audierit – ostio clauso, vel Sotio ipsum Confessorem et sibi se confitentem mulierem videre non valente –: ipso facto privetur».

19^d. Et in eodem capitulo, folio vero decimo octavo dicti Correctorii, linea autem octava primę partis, folii decimi octavi huiusmodi, ubi habetur: «Pr̄terea si quis localium Correctorum aliquem viderit quosdam sacerdotes ad confessiones audiendas insufficientes: illos ab auditione ipsarum confessionum tam secularium quam regularium». Corrigatur clausula huiusmodi hoc modo videlicet: «Pr̄terea nullus localium Correctorum, absque suis Superioris facultate, vel absque localium Seniorum consensu, Fratres in Confessores deputatos ab auditione confessionum quarumcumque personarum arcere poterit».

20^e. Et in decimo, ac ultimo capite, eodem vero folio decimo octavo dicti Correctorii, linea autem vigesima sexta secundę partes folii decimi octavi huiusmodi, ubi dicitur: «Ad pr̄nominatos vero Vigiles ac Provintiales

^a B 16.

^b B 17.

^c B om. Ordinis.

^d B 18.

^e B 19.

et Commissos Commissorum^a dumtaxat spectabit ipsius Correctoris Generalis electio». Emendetur ista clausula hoc modo videlicet: «Ad solos vero Generalem, Vigiles ac Provintiales, eorumque Socios^b et Commissos Commissorum, ac Zelosos - et hoc tantum, cum ipsi Romę vel in circuitu Generali Capitulo interfuerint - spectabit ipsius Generalis electio. Pr̄terea si quis ipsorum Vigilum, vel Provintialium, legitime excusatus».

21^c. Et in eodem capitulo, folio decimo nono, linea autem vigesima quinta secundę partes folii decimi noni huiusmodi, ubi habetur: «Insuper Corrector Generalis, ac Vigiles, et Provintiales aliquibus personis ex hoc Ordine non existentibus aliquem scribere volentes, eisdem scribere habeant de notitia suorum Sociorum^d, vel aliorum duorum probatorum Fratrum. Similiter etiam scribant ipsorum Pr̄latorum Sotii, et omnes Commissi de licentia ipsius Generalis, aut alicuius propriorum Superiorum vel suorum Vicesgerentium. Si autem ipsi Pr̄lati aut eorum Socii^e vel aliqui Commissi aliquem contra pr̄sentem ordinationem alicui scripserint: ubi super hoc legitime convicti fuerint, secundum exigentiam delicti per suos Superiores priuantur. Ipsi etiam Superiores Pr̄lati, videlicet Corrector Generalis, ac Vigiles, et Provintiales, sibi ab aliis quam a subditis suis, vel a se invicem missas literas inter se ipsos non legant absque notitia suorum Sotiorum, vel aliorum duorum probatorum Fratrum. Pariformiter nulli huius Ordinis Pr̄latorum Socii^f absque Superioris sui licentia mittant neque scribant, neque recipiant alias literas, nisi prout inferius determinabitur. Si quis vero de contrario legitime convictus fuerit: in sui Pr̄lati vel eorum Superioris proximiori Capitulo debite corrigatur. Si etiam aliquem aliquis localis Corrector absque suorum Sotiorum notitia literas alicui contra pr̄sentem ordinationem scripserit: intimetur alicui Superiorum Pr̄latorum vel suorum Vicesgerentium, et per eum legitime puniantur». Corrigatur clausula huiusmodi hoc modo videlicet: «Insuper nulli huius Ordinis Pr̄latorum Sotii absque Superioris sui licentia mittant neque scribant, neque aperiant alias literas, nisi prout inferius determinabitur. Si quis vero de contrario legitime convictus fuerit: in sui Pr̄lati vel eorum Superioris proximiori Capitulo debite corrigatur. Singuli autem Pr̄lati, prius etiam non habito suorum Collegarum consensu, quibuscumque personis scribere poterunt, nisi eis aliquando per suos respective Superiorum id ipsum prohibitum foret. Ubi autem simul unanimiter contradicerent dictorum Pr̄latorum Socii^g, quod^h ipsi Pr̄lati nonnullis personis de hoc Ordine non existentibus scribebent, tunc per eiusdem, vel proximioris Conventus Capituli, seu maioris ac sanioris

^a B Comissorum. ^b c ricalcata su t. ^c B 20. ^d c ricalcata su t. ^e c ricalcata su t. ^f c ricalcata su t. ^g c ricalcata su t. ^h quod aggiunto in interlinea in sostizione di qui depennato.

eius partis definitionem et determinationem, charitable matureque mitigari valebit eorum differentia huiusmodi. Et ita semper charitable provideque fieri poterit, in omnibus ac singulis differentiis, inter quoscumque Prelatos et eorum Socios^a, ubivis pro tempore subortis».

22^b. Et in eodem capite, folio vero vigesimo primo dicti Correctorii, linea autem duodecima primæ partis folii vigesimi primi huiusmodi, ubi habetur: «Ad predictos vero locales Correctores et huius Ordinis locorum Commissos dumtaxat». Emendetur ista clausula hoc modo videlicet: «Ad solos vero Provintiales, eorumque Socios^c, et cuiuslibet Conventus Correctores ac Commissos talium Provintialium spectabit electio».

23^d. Et in eisdem capitulo, et folio, linea vero prima secundæ partis vi gesimi primi folii huiusmodi, ubi habetur: «Per solos vero Provintiales, ac Diffinitores cuiuslibet Provintiæ fiet talium localium Correctorum electio. Præterea Correctoris Generalis, et omnium Vigilum, ac Provintialium Socii nullatenus se intromittant de dicti Generalis Capituli, neque alicuius Capitulorum Provintialium celebratione, neque super negotiis inibi tractandis, ac definiendis, sed Correctori Generalis, et Vigilibus, ac Provintialibus, et Diffinitoribus ibidem capitulariter electis seu eligendi dumtaxat, talium cura et sollicitudo penitus relinquatur, nisi ubi dicti Prelatorum Socii^e in tales Diffinitores eligerentur. Ipsi etiam Prelatorum Socii^f nulla speciali auctoritate, neque præminentia fulgeant, nisi per eorum Prelatorum ad aliqua huius Ordinis loca in actu visitanda delegati forent». Corrigatur clausula huiusmodi hoc modo videlicet: «Per solos vero Provintiales, eorumque Socios^g, et conventuum Correctores, ac Commissos fiet talium localium Correctorum assignatio. Ubi autem eligi consueverunt Diffinitores, illic ad solos Provintiales, et Diffinitores praetactos spectabit dictorum localium Correctorum assignatio huiusmodi. Insuper ad decisionem quorumlibet respective actuum tam Generalis quam Provintialium Capitulorum, admittantur cuiuslibet respective Superioris Prelati electores singuli. Ipsi etiam Prelatorum Socii^h nulla speciali auctoritate, neque præminentia fulgeant, nisi per eorum Prelatos ad aliqua huius Ordinis loca in actu visitanda delegati forent. Præterea Superiores, et ab eis pro tempore missi Visitatores, dum in actu suarum visitationum fuerint, visitationes huiusmodi breviori, quam commode poterint tempore peragant, ne ex eorum prolixa visitatione incommoda patiantur Conventus et Fratres».

24ⁱ. Et dum in eodem capitulo, folio vero vigesimo tertio dicti Correctorii, linea decima tertia primæ partis vigesimi tertii folii huiusmodi, ubi dicitur: «Statim ab officio deponatur». Emendetur ista clausula hoc modo videlicet: «Per suum Superiorum puniatur. Præterea etc.».

^a c ricalcata su t. ^b B 21. ^c c ricalcata su t. ^d B 22. ^e c ricalcata su t. ^f c ricalcata su t. ^g c ricalcata su t. ^h c ricalcata su t. ⁱ B 23.

25^a. Que correctiones per nos approbate fuerunt, et iam decree ea propter dilectis filiis Cancellarie Apostolica regenti, ac Literarum Apostoli-carum abbreviatoribus, in virtute sancte obedientie mandamus quatinus supra dictas correctiones in quinterno plumbato, pro ut supra continetur, faciant et predicta corrigant, et ubilibet corrigi faciant, tam in originalibus, quam in Regulis predictis, et qui huiuscumque illarum transumptis in contrarium non obstante quibuscumque. Quęquidam preinserte litere manu predicti sanctissimi domini nostri Pape sic segnate erant, videlicet placet, et ita motu proprio mandamus.

Quibus omnibus, et singulis tamquam vite, et legitime factis auctorita-tem nostram, et decretum interponendum duximus, et interposuimus, prout interponimus per presentes, volentesque et auctoritate nostra decernimus, quod presenti nostro transumpto publico, de cetero, et in antea et ubique locorum, et tam in iuditio, quam extra, firmiter stetur, illique detur, et abhie-beatur talis et tanta fides, qualis et quanta ipsis originalibus literis apostoli-cis preinsertis daretur, et adhiberetur, si in medio exhibite essent, et ostensie. In quorum omnium, et singulorum, fidem et testimonium premissorum presentes literas, sive presens publicum transumpti instrumentum exinde fieri, et per notarium publicum infrascriptum subscribi, et publicari manda-vimus, sigillique nostri iussimus et fecimus appensione communiri.

Datum et actum Rome, in domo habitationis nostrae, sub anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo septimo indictione quinta, die vero vigesima quinta mensis iulii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Leonis pape decimi, prefati anno quinto. Presentibus ibidem venerabilibus viris, et dominis Iacobo Rossetto clero, et Christoforo Prevido layco, Lunensis et Terdonensis diocesis respective testibus ad pre-missa vocatis specialiter atque rogatis.

Ego Nicolaus Remigii de Ulmis clericus Tullensis diocesis, magister in actibus, publicus apostolica, et imperiali auctoritatibus notarius, quia premissis, omnibus et singulis una cum prenominati testibus presens fuit, ideo hoc presens publicum transumpti instrumentum, manu alterius fideliter scriptum subscripti, applicavi, signoque, et nomine meis solitis, et consuetis una cum predicti Reverendi patris dominis Ioannis Dominici episcopi sigilli appensione signavi; in fidem, et testimonium publicum premissorum roga-tus, et requisitus.